



平成18年12月1日

各 位

会 社 名 岩 塚 製 菓 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 槇 春 夫
(J A S D A Q ・ コ ー ド 2 2 2 1)
問 い 合 せ 先
取 締 役
役 職 ・ 氏 名 管 理 本 部 長 郷 芳 夫
T E L 0 2 5 8 - 9 2 - 4 1 1 1

(訂正)「平成19年3月期中間決算短信(連結)」の一部訂正について

平成18年11月17日に開示いたしました「平成19年3月期中間決算短信(連結)」の一部に誤りがありましたので、下記のとおり訂正させていただきます。

記

1. 訂正箇所

12ページ 4. 中間連結財務諸表等
(4) 中間連結キャッシュ・フロー計算書

2. 訂正内容

次ページ以降のとおりでございます。

訂正箇所は、____ を付して表示しております。

4. 中間連結財務諸表等

(4) 中間連結キャッシュ・フロー計算書

(訂正前)

		前中間連結会計期間 (自 平成17年4月1日 至 平成17年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成18年4月1日 至 平成18年9月30日)	前連結会計年度の要約連 結キャッシュ・フロー計 算書 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)
区分	注記 番号	金額 (千円)	金額 (千円)	金額 (千円)
I 営業活動によるキャッ シュ・フロー				
税金等調整前中間 (当 期) 純利益		80,274	216,998	489,929
減価償却費		249,804	339,324	584,395
貸倒引当金の増加額		3,541	23,207	2,121
賞与引当金の増加額		26,623	20,413	15,609
退職給付引当金の増加 額		30,581	10,879	68,893
役員退職慰労引当金の 増減額		△5,818	△13,408	382
投資有価証券評価損		—	9,126	—
有価証券売却益		△1,726	—	△1,726
受取利息及び受取配当 金		△215,480	<u>△151,656</u>	△222,640
支払利息		4,865	8,178	12,473
持分法による投資損失		12,070	7,205	22,759
売上債権の増減額		352,013	177,499	△13,848
たな卸資産の増減額		△27,139	10,836	53,725
仕入債務の減少額		△64,301	△44,588	△90,956
役員賞与の支払額		△7,600	△9,800	△7,600
その他		△82,293	402,067	△22,268
小計		355,416	<u>1,006,285</u>	891,248
利息及び配当金の受取 額		215,481	<u>151,656</u>	222,640
利息の支払額		△4,943	△8,176	△12,750
法人税等の支払額		△38,031	△271,098	△105,042
営業活動によるキャッ シュ・フロー		527,921	878,667	996,096

4. 中間連結財務諸表等

(4) 中間連結キャッシュ・フロー計算書 (訂正後)

		前中間連結会計期間 (自 平成17年4月1日 至 平成17年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成18年4月1日 至 平成18年9月30日)	前連結会計年度の要約連 結キャッシュ・フロー計 算書 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)
区分	注記 番号	金額 (千円)	金額 (千円)	金額 (千円)
I 営業活動によるキャッ シュ・フロー				
税金等調整前中間 (当 期) 純利益		80,274	216,998	489,929
減価償却費		249,804	339,324	584,395
貸倒引当金の増加額		3,541	23,207	2,121
賞与引当金の増加額		26,623	20,413	15,609
退職給付引当金の増加 額		30,581	10,879	68,893
役員退職慰労引当金の 増減額		△5,818	△13,408	382
投資有価証券評価損		—	9,126	—
有価証券売却益		△1,726	—	△1,726
受取利息及び受取配当 金		△215,480	△152,074	△222,640
支払利息		4,865	8,178	12,473
持分法による投資損失		12,070	7,205	22,759
売上債権の増減額		352,013	177,499	△13,848
たな卸資産の増減額		△27,139	10,836	53,725
仕入債務の減少額		△64,301	△44,588	△90,956
役員賞与の支払額		△7,600	△9,800	△7,600
その他		△82,293	402,067	△22,268
小計		355,416	1,005,867	891,248
利息及び配当金の受取 額		215,481	152,074	222,640
利息の支払額		△4,943	△8,176	△12,750
法人税等の支払額		△38,031	△271,098	△105,042
営業活動によるキャッ シュ・フロー		527,921	878,667	996,096